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Mere söögituba
FLAG: Põhja-Jüütimaa
Strandby, Taani

Projekti ülevaade
See projekt on näide turupõhisest uuendusest, 
mille tulemusena loodi edukas VKE, mis annab 
tööd neljale  inimesele ning mille käive on kõi-
gest kahe aastaga kasvanud üle 1,5  miljoni 
euroni. Seda Põhja-Jüütimaal, piirkonnas, mida 
kimbutab elanikkonna vähenemine ja riiklikust 
keskmisest kõrgem töötuse tase.

Projekti arendas Jesper Pedersen, kaluri poeg, kes nägi potentsiaali merevetikate põhjal tootesarja loomises. 

Ta asutas ettevõtte nimega Havets Spisekammer (otsetõlkes: mere söögituba), mis tegeleb mitmesuguste sel-
liste toidukaupade arendamise ja müümisega, mille koostises on merevetikad. Tootevalikusse kuuluvad näiteks 
merevetikatega võileivakate, merevetikasalat ja merevetikamaitseline sool. Merevetikad on leidnud edukalt 
rakendust ka maitseainena liha- ja makaroniroogades, leivas ning singis. 

Jesperi ettevõte laseb valmistada tooteid allhanke korras kohalikel tootjatel, kes tegelevad mitmesuguste mere-
vetikatoodete põhikomponentide (nt leib, makaronid, sink) valmistamisega. Seejärel laseb ta lõpptooted toote-
margi Havets Spisekammer all müüki kolme toidupoeketi kaudu Taanis ning on alustanud ka eksporti Saksamaale. 
Peale nelja uue töökoha, mida ettevõte Havets Spisekammer pakub, on tänu uuele tootesarjale elavnenud ka 
lõpptooteid valmistavate kohalike tootjate äritegevus.
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Peamised õppetunnid
 >  FARNETi teemade tähtsus: kohalikult valmistavate toodete lisaväärtuse suurendamine ja töökohtade 

loomine.

 > Tõhusus/efektiivsus: uue tootesarja on võtnud edukalt vastu mitu Taani jaemüüjat ning sari on aidanud 
kaasa ka kohalike äride arengule. Toodetes kasutatavaid merevetikaid imporditakse praegu Iirimaalt, kuid 
tulevikus loodetakse leida rakendust Taani vetes leiduvatele merevetikatele, mida on üle  200 liigi. Jesperi 
praegused püüdlused hõlmavad Taani kalurite motiveerimist selliste kohalike merevetikate hankimiseks, 
mille tervist puudutavad ja ohutusomadused nõuavad veel üksikasjalikumat uurimist. 

 > Ülekantavus: merevetikatoodete müüki võimaldavad turud on laienemas kogu Euroopas, sest merevetikaid 
tunnustatakse aina enam kui maitsvaid ja tervislikke toiduaineid. 

 > Viimane märkus: roogades kasutatavaid merevetikaid ei toodeta veel kohapeal. Siin peitub suurepärane 
võimalus lõimida kogu tootmisahel, kui teha algust merevetikate riigisisese tootmisega. Tuleks luua ühen-
dusi ka muude Taani FLAGide projektidega, mis hõlmavad merevetikate riigisisest tootmist.

Kogumaksumus ja Euroopa Kalandusfondi toetus
Projekti kogukulud: 100 000 eurot

FLAGi toetus: 40 000 eurot

Muu/erasektor: 60 000 eurot

Projekti andmed
Nimetus: Havets Spisekammer, nn mere söögituba 
Kestus: 2 aastat (2009–2011)
Juhtumiuuringu kuupäev: veebruar 2011 

Projekti elluviija 
Jesper Pedersen
+45 98 48 00 02  
http://www.havetsspisekammer.dk 

FLAGi kontaktid  
FLAG, Põhja-Jüütimaa, Taani
LAHD@frederikshavn.dk
+45 98 45 80 07
http://www.fiskerilagnord.dk/
FLAGi teabeleht

Toimetaja: Euroopa Komisjon, Merendus- ja kalandusasjade peadirektoraat, peadirektor.

Vastutuse välistamine: ehkki Merendus- ja kalandusasjade peadirektoraat vastutab väljaande avaldamise eest üldiselt, ei vastuta ta selle sisu eest ega taga  
andmete õigsust.
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